2023年８月３日

各 位

会社名 株式会社ツバキ・ナカシマ

代表者名 取締役兼代表執行役社長CEO 廣田 浩治

（コード番号 6464 東証プライム）

問合せ先 IRマネージャー 森田 郁史

（TEL 06-6224-0193）

業績予想の修正に関するお知らせ

2023年６月16日に公表した2023年12月期第２四半期（累計）連結業績予想を下記のとおり修正

することといたしましたのでお知らせいたします。

記

業績予想の修正について

2023年12月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（2023年１月１日～2023年６月30日）

売上収益 営業利益 税引前利益

親会社の所有者

に帰属する

四半期利益

基本的1株当た

り四半期利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 39,000 1,200 950 250 6.29

今回修正予想(B) 39,560 1,890 1,820 910 22.91

増減額(B-A) 560 690 870 660 -

増減率(%) 1.4 57.5 91.6 264.0 -
(ご参考)前期同期実績

(2022年12月期第２四半期)
38,258 1,352 1,542 399 9.84

修正の理由

2023年12月期第２四半期の連結業績につきまして、売上収益はほぼ前回公表通りとなる見込み

の一方で、利益面で、上期に計上予定としていた、不動在庫評価減のグローバルでの定義見直

し、および、標準原価改定による原価切替の影響、オランダスタンピング部品工場閉鎖に伴う一

部費用等の遅延のため、業績予想を修正いたしました。

 なお、通期の業績予想につきましては、2023年６月16日に公表いたしました業績予想に変更は

ございません。

以 上